
Об определении ставки 
арендной платы за аренду 
поверхностных водных 
объектов, предоставленных для 
рыбоводства 
 

На основании подпункта 1.2 пункта 1 статьи 13 Водного кодекса 
Республики Беларусь, подпункта 1.9 пункта 1 статьи 17 Закона 
Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и 
самоуправлении в Республике Беларусь», части первой пункта 25 
Положения о порядке предоставления поверхностных водных объектов 
в аренду для рыбоводства, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 25 апреля 2015 г. № 333,  
Кировский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Определить ставку арендной платы за аренду одного гектара 
поверхностных водных объектов, предоставленных для рыбоводства, в 
размере пятикратной средней ставки земельного налога по Кировскому 
району в год. 

2. Признать утратившим силу решение Кировского районного 
Совета депутатов от 30 марта 2018 г. № 2-4 «Об установлении ставки 
арендной платы за аренду поверхностных водных объектов, 
предоставленных для рыбоводства» (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики Беларусь, 15.04.2018, 9/88765). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 

Председатель Г.П.Слабодникова 
 

  

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КІРАЎСКІ РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛІКАННЯ  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

27 декабря 2018 г. № 11-5    
г. Кіраўск  г.Кировск 

   


